
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 
 

 

 

от 01.04.2013                                                                                                         №М 206 

 

 

 

 
О внесении изменений в постановление Мэра города 

от 29.11.2011 №764 «Об утверждении Реестра 

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности  

органов местного самоуправления и организаций 

города, оказывающих муниципальные услуги 

населению, юридическим лицам, также перечня  

должностей муниципальной службы и организаций  

города, оказывающих муниципальные услуги 

населению, юридическим лицам, замещение  

которых связано с повышенным коррупционным  

риском в органах местного самоуправления и  

организациях города муниципального образования 

город Набережные Челны» 

 

 

В соответствии со статьей 35 Устава города, решением Городского Совета                    

от 21.02.2007 №19/8 «Об утверждении положения о системе муниципальных правовых 

актов», в связи с изменениями кадрового состава органов местного самоуправления 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Мэра города от 29.11.2011 №764 «Об утверждении 

Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного 

самоуправления и организаций города, оказывающих муниципальные услуги 

населению, юридическим лицам, также перечня должностей муниципальной службы и 

организаций города, оказывающих муниципальные услуги населению, юридическим 

лицам, замещение которых связано с повышенным коррупционным риском в органах 

местного самоуправления и организациях города муниципального образования город 

Набережные Челны» (в редакции постановлений Мэра города от 23.01.2012 №38,                 

от 07.02.2012 №106, от 20.02.2012 №134, от 11.05.2012 №315, от 09.08.2012 №М543,             

от 07.09.2012 №М602) следующие изменения: 

1) пункт 1 Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов 

местного самоуправления и организаций города, оказывающих муниципальные услуги 

населению, юридическим лицам муниципального образования город Набережные 

Челны (далее - Реестр) дополнить подпунктами следующего содержания: 
 

- Муниципальный контроль за сохранностью несоответствие объемов в сметных расчетах на 



 2 

автомобильных дорог местного значения в 

границах города 

выполнение ремонтных работ автомобильных 

дорог местного значения в границах города 

- Муниципальный жилищный контроль нарушение оснований проведения проверок,   

их продолжительности 

- Муниципальный контроль в области 

использования и охраны особо охраняемых 

природных территорий местного значения 

нарушение порядка осуществления контроля  в 

области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного 

значения 
 

2) пункт 3 Реестра дополнить подпунктом следующего содержания: 
 

- Контроль за исполнением бюджета города нарушение порядка осуществления контроля за 

исполнением бюджета города 
 

3) пункт 6 Реестра дополнить подпунктами следующего содержания: 
 

- Оказание МУП «СГР» услуг по выдаче 

исходно-разрешительной документации по 

предоставлению земельного участка; по 

предварительному согласованию места 

размещения объекта; по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или 

объекта капитального строительства; для 

выпуска Градостроительного плана 

земельного участка; для установления в 

отношении земельного участка публичного 

сервитута; присвоение (изменение, 

аннулирование) адреса объекту 

недвижимости; для выпуска 

Градостроительного плана земельного 

участка (индивидуальное жилищное 

строительство) 

нарушение порядка выдачи исходно-

разрешительной документации по 

предоставлению земельного участка, 

предварительного согласования мест 

размещения объекта, разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального 

строительства, выпуска Градостроительного 

плана земельного участка, установления в 

отношении земельного участка публичного 

сервитута, присвоения (изменения, 

аннулирования) адреса объекта недвижимости, 

выпуска градостроительного плана земельного 

участка (индивидуальное жилищное 

строительство) 

- Оказание ОАО «Геополис» услуг по выдаче 

исходно-разрешительной документации по 

предоставлению земельного участка в 

аренду, по предоставлению земельного 

участка в собственность, по предоставлению 

земельного участка в постоянное 

(бессрочное) пользование, по подготовке 

схемы расположения земельного участка, 

образованного из земель государственной 

(муниципальной) собственности в результате 

раздела (объединения, перераспределения) 

земельных участков, по изъятию земельных 

участков 

нарушение порядка выдачи исходно-

разрешительной документации по 

предоставлению земельного участка в аренду, 

по предоставлению земельного участка в 

собственность, по предоставлению земельного 

участка в постоянное бессрочное пользование, 

подготовки схемы расположения земельного 

участка, образованного из земель 

государственной (муниципальной) 

собственности в результате раздела 

(объединения, перераспределения) земельных 

участков, изъятия земельных участков 

 

4) дополнить Реестр пунктом 21 следующего содержания: 
 

9. Муниципальный контроль 

- Муниципальный контроль за проведением 

муниципальных лотерей 

нарушение порядка осуществления контроля            

за проведением муниципальных лотерей 



 3 

- Муниципальный контроль на территории 

особой экономической зоны 

нарушение порядка осуществления контроля 

на территории особой экономической зоны 

 

5) утвердить перечень должностей муниципальной службы и организаций города, 

оказывающих муниципальные услуги населению, юридическим лицам, замещение 

которых связано с повышенным коррупционным риском в органах местного 

самоуправления и организациях города муниципального образования город Набережные 

Челны в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы муниципального образования город Набережные Челны Андрееву Ф.И., 

Руководителя Исполнительного комитета Латыпова Ф.Ф., Председателя Контрольно-

Счетной палаты Шливе Т.В. 

 

 

 

Мэр города                                  В.Г. Шайхразиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение  

к постановлению Мэра  

города Набережные Челны 

от «01» апреля  2013 № М 206 

 

 

 
Перечень должностей  

муниципальной службы и организаций города, оказывающих муниципальные 

услуги населению, юридическим лицам, замещение которых связано с повышенным 

коррупционным риском в органах местного самоуправления и организациях города 

муниципального образования город Набережные Челны 

 

1.  Руководитель Исполнительного комитета; 

2.  Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

городского хозяйства и жизнеобеспечения населения; 

3.  Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

финансов; 

4.  Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

экономического развития и поддержки предпринимательства; 

5.  Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

земельных и имущественных отношений; 

6.  Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

архитектуры, градостроительного и жилищного развития; 

7.  Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, начальник управления 

образования и по делам молодежи; 

8.  Заместитель Руководителя Исполнительного комитета (здравоохранение, 

социальная защита, культура, спорт); 

9.  Управляющий делами аппарата Мэра (Городского Совета); 

10.  Руководитель Аппарата Исполнительного комитета; 

11.  Глава Администрации Комсомольского района; 

12.  Глава Администрации Автозаводского района; 

13.  Глава Администрации Центрального района; 

14.  Заместитель Руководителя Аппарата, начальник управления делопроизводством 

Исполнительного комитета; 

15.  Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования город Набережные Челны; 

16.  Помощник Мэра; 

17.  Помощник Руководителя Исполнительного комитета; 

18.  Начальник управления аппарата Мэра (Городского Совета); 

19.  Заместитель начальника управления аппарата Мэра (Городского Совета); 

20.  Начальник отдела (самостоятельного) аппарата Мэра (Городского Совета); 

21.  Начальник управления Исполнительного комитета; 

22.  Начальник отдела (самостоятельного) Исполнительного комитета; 

23.  Заместитель Главы Администрации района; 

24.  Руководитель аппарата Администрации района, начальник отдела 

организационной работы; 

25.  Первый заместитель начальника управления Исполнительного комитета; 



 5 

26.  Заместитель начальника управления Исполнительного комитета; 

27.  Заместитель начальника управления, начальник отдела Исполнительного 

комитета; 

28.  Заместитель начальника отдела (самостоятельного) Исполнительного комитета; 

29.  Начальник отдела в составе управления Исполнительного комитета; 

30.  Заведующий сектором в составе управления Исполнительного комитета; 

31.  Заведующий сектором в составе отдела Исполнительного комитета; 

32.  Главный специалист жилищно-коммунального отдела управления городского 

хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета; 

33.  Главный специалист отдела по дорожному хозяйству, благоустройству и 

природопользованию управления городского хозяйства и жизнеобеспечения 

населения Исполнительного комитета; 

34.  Главный специалист отдела транспорта и связи управления городского 

хозяйства и жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета; 

35.  Главный специалист отдела муниципального заказа Исполнительного комитета; 

36.  Главный специалист отдела учета и управления имуществом управления 

земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета; 

37.  Главный специалист отдела регулирования деятельности юридических лиц 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного 

комитета; 

38.  Главный специалист отдела управления земельными ресурсами управления 

земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета; 

39.  Главный специалист отдела регулирования арендных отношений на землю 

управления земельных и имущественных отношений Исполнительного 

комитета; 

40.  Главный специалист отдела контроля за использованием земли 

Исполнительного комитета; 

41.  Ведущий специалист отдела контроля за использованием земли 

Исполнительного комитета; 

42.  Главный специалист сектора по учету жилья управления архитектуры, 

градостроительного и жилищного развития Исполнительного комитета; 

43.  Главный специалист отдела градостроительного контроля и разрешений 

управления архитектуры, градостроительного и жилищного развития 

Исполнительного комитета; 

44.  Главный специалист отдела архитектуры, дизайна и рекламы управления 

архитектуры, градостроительного и жилищного развития Исполнительного 

комитета; 

45.  Главный специалист сектора организационно-педагогического обеспечения и 

социальной защиты управления образования и по делам молодежи 

Исполнительного комитета; 

46.  Главный специалист сектора развития профессионального образования 

управления образования и по делам молодежи Исполнительного комитета; 

47.  Главный специалист отдела общего образования управления образования и по 

делам молодежи Исполнительного комитета; 

48.  Главный специалист сектора национального образования и воспитания 

управления образования и по делам молодежи Исполнительного комитета; 

 



 6 

49.  Главный специалист отдела дошкольного образования управления образования 

и по делам молодежи Исполнительного комитета; 

50.  Главный специалист отдела государственного контроля и надзора в области 

долевого строительства объектов недвижимости при Исполнительном комитете; 

51.  Главный специалист административной комиссии муниципального образования 

город Набережные Челны; 

52.  Аудитор Контрольно-счетной палаты; 

53.  Главный инспектор Контрольно-счетной палаты; 

54.  Руководитель муниципального учреждения; 

55.  Руководитель муниципального унитарного предприятия; 

56.  Руководитель открытого акционерного общества, единственным учредителем 

которого является муниципальное образование;   

57.  Заместитель руководителя муниципального учреждения; 

58.  Заместитель руководителя муниципального унитарного предприятия; 

59.  Заместитель руководителя открытого акционерного общества, единственным 

учредителем которого является муниципальное образование;   

60.  Главный бухгалтер муниципального учреждения; 

61.  Главный бухгалтер муниципального унитарного предприятия 

62.  Главный бухгалтер открытого акционерного общества, единственным 

учредителем которого является муниципальное образование. 

 

 

 

Заместитель Главы  

муниципального образования              Ф.И. Андреева 


